小倉理事長を囲んで ～麻布大学同窓会高知県支部～

【同窓会開催の概要】

＊令和 5 年１0 月 28 日午後 6 時半、高知市の葉山にて高知県支部の通常

総会、懇親会を開催。大学から小倉理事長を招聘。

＊会員数４８人中１３人の出席。欠席の委任状ハガキ２８通。

＊議案書の説明 ：会費納付状況や一般会計収支、本校開催の定例代議員

会の報告など。なお、高知県同窓会の会計年度は１ ０月 １日～翌年９月３０

日。次回開催は、令和６年１０月頃に安芸市（ホテル TAMAI）にて予定。

＊コロナ感染症も第 5 類となり終息に向かうかと思いきや、ここに来て増加傾

向にあり、同窓の出席者は少数となりました。残念なのは、政岡先生が急遽

四国巡礼のお遍路に旅立たれ欠席となったため、久しぶりに先生の居ない同

窓会となりました。  ＊来賓の小倉理事長から大学の近況報告の中で、令和

６年度から獣医学部に動物看護師を養成する獣医保健看護学科を設置予

定の話がありました。

＊退会者 １名と物故者２名がありましたが、今回２名の入会があり、新しい仲

間が増えました。それから､出席した同窓は皆､同窓会本部と共に､母校発展

の一助となるべく､決意を新たにした次第です。

＊いつものお約束の言葉ながら、県外の同窓の皆さん、高知に来てナイショで

素通りは、坂本龍馬と高知県支部が「許さんぜよ！」

（高知県支部事務局  野村泰弘）